
ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN 

ĐẢNG ỦY XÃ KHÁNH KHÊ 

* 

Số        -KH/ĐU 

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Khánh Khê, ngày       tháng 8 năm 2025  

KẾ HOẠCH 
phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và phân công nhiệm vụ  

triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

xã Khánh Khê khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030   
-----  

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã 

Khánh Khê lần thứ I, nhiệm  kỳ 2025-2030, Đảng ủy xã Khánh Khê xây dựng kế 

hoạch phổ biến, quán triệt và tuyên truyền cụ thể như sau:  

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Tổ chức phổ biến, quán triệt sâu sắc đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn 

viên, hội viên và Nhân dân về những nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết Đại 

hội lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

 2. Tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong toàn Đảng bộ; khơi 

dậy ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra. 

 3. Việc triển khai, tuyên truyền phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phù 

hợp với từng đối tượng, bảo đảm tính khả thi và gắn với nhiệm vụ chính trị của địa 

phương, cơ quan, đơn vị. 

 4. Phân công cụ thể trách nhiệm cho cấp ủy, chính quyền, các ban ngành, 

đoàn thể, chi bộ thôn trong việc triển khai thực hiện. 

II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC TỔ CHỨC 

 1. Nội dung: Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 01-

NQ/ĐU, ngày 28/7/2025 nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 

205 - 2030 và chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ xã thực hiện 

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Khánh Khê lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 

2030 (có Nghị quyết số 01-NQ/ĐU và Chương trình số 06-CTr/ĐU, ngày 18/8/2025 

kèm theo Kế hoạch này). 

 2. Đối tượng: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; 

đoàn viên, hội viên, Nhân dân được quán triệt, triển khai các nội dung cơ bản của 

Nghị quyết số 01-NQ/ĐU, ngày 28/7/2025 và chương trình hành động số 06-

CTr/ĐU, ngày 18/8/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã về thực hiện Nghị quyết 

Đại hội đại biểu Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

 3. Hình thức thực hiện 

 3.1. Cấp xã: Tổ chức hội nghị phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 01-NQ/ĐU, 

ngày 28/7/2025 nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 205 - 

2030 và chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ xã thực hiện Nghị 
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quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Khánh Khê lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

- Thành phần dự Hội nghị gồm: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng 

bộ; trưởng các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy; lãnh đạo các tổ chức chính 

trị - xã hội xã, các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND xã, lãnh đạo các đơn vị 

lực lượng vũ trang, Hiệu trưởng, hiệu phó các Trường TH & THCS, Trường 

PTDTBT TH & THCS, Trường Mầm non trên địa bàn xã.  

 - Báo cáo viên: Do Thường trực Đảng ủy phân công. 

- Thời gian: Thực hiện hoàn thành trước ngày 31/8/2025. 

3.2. Đối với các chi, đảng bộ trực thuộc: Tổ chức quán triệt lồng ghép vào 

nội dung sinh hoạt định kỳ của chi bộ, cơ quan.   

- Thời gian: Thực hiện trước ngày 05/9/2025. 

4. Công tác tuyên truyền 

 - Tuyên truyền trên báo chí, trên nền tảng số, internet, trang thông tin điện tử 

của xã và mạng xã hội (Facebook, Zalo, fanpage của xã…).  

- Tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh cơ sở, đội truyền thông lưu động, 

thông qua hội nghị, sinh hoạt chính trị - xã hội; chú trọng phát huy vai trò của đội 

tuyên truyền viên cơ sở. 

- Tuyên truyền, cổ động trên các phương tiện trực quan: Băng rôn, khẩu 

hiệu, pano, áp phích trên các trục đường chính, trụ sở làm việc của các cơ quan, tổ 

chức; tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa - văn nghệ. 

- Tuyên truyền thông qua các buổi tọa đàm, sinh hoạt chi bộ…  

 III- PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.1. Ban Chấp hành Đảng bộ xã giao Ban Thường vụ Đảng uỷ xã căn cứ các  

nhóm nhiệm vụ trọng tâm để lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện và cụ thể hoá  

thành các nghị quyết, chỉ thị, kế hoạch, đề án... trong Chương trình công tác hằng 

năm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng uỷ xã.   

1.2. Giao Uỷ ban nhân dân xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu  

giúp việc Đảng ủy và các cơ quan liên quan chỉ đạo cụ thể hoá và tổ chức thực 

hiện các nội dung thuộc Nhóm nhiệm vụ số 01, 02, 03 và nhóm nhiệm vụ số 05.   

1.3. Giao Ban xây dựng Đảng xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham 

mưu giúp việc Đảng ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các cơ quan liên quan chỉ 

đạo cụ thể hoá và tổ chức thực hiện các nội dung thuộc Nhóm nhiệm vụ số 04. 

Để triển khai thực hiện tốt các nhóm nhiệm vụ trọng tâm, yêu cầu các  

cấp uỷ đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội tập 

trung lãnh đạo, chỉ đạo có hiệu quả 03 đột phá phát triển sau:   

 (1) Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức đủ phẩm chất, năng lực, đạo 

đức và uy tín ngang tầm nhiệm vụ giai đoạn mới, đột phá phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 
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 (2). Tập trung phát triển kết cấu hạ tầng, trọng tâm là phát triển hạ tầng 

giao thông. 

 (3) Xây dựng vườn ươm, vườn giống bảo tồn nguồn gen; mở rộng, phát 

triển diện tích vùng trồng tập trung, quy mô lớn; ứng dụng khoa học - công nghệ, 

nâng cao giá trị sản phẩm, xây dựng sản phẩm Ocop, thúc đẩy các hoạt động xúc 

tiến thương mại (nghiên cứu quảng bá, giấy thiệu sản phẩm, hỗ trợ doanh nghiệp, 

HTX, HKD kết nối cung cầu, mở rộng thị trường, thúc đẩy xuất khẩu...) đối với 

cây trồng chủ lực của địa phương (hồi, trám đen, đào,...) 

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền 

Nghị quyết và chương trình hành động theo quy định; chủ động xây dựng kế hoạch 

thực hiện của cấp mình; báo cáo kết quả tổ chức phổ biến, quán triệt gửi Ban 

Thường vụ Đảng ủy (qua Ban xây dựng Đảng) tổng hợp. 

2. Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội xã tổ chức phổ biến, quán 

triệt, tuyên truyền nội dung cơ bản của Nghị quyết và chương trình hành động đến 

toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên bằng hình thức phù hợp với điều 

kiện của cơ quan, đơn vị và thường xuyên giám sát việc thực hiện. 

3. UBND xã chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội tích cực tuyên truyền, cổ vũ; 

nhân rộng các mô hình hay, cách làm tốt trong việc triển khai thực hiện nghị quyết 

gắn với các phong trào thi đua yêu nước; chủ động viết tin, bài phản ánh tình hình 

tổ chức phổ biến, quán triệt thực hiện ở các cơ quan, đơn vị, trường học... trên địa 

bàn xã. 

 4. Ban xây dựng Đảng theo dõi, đôn đốc việc quán triệt, tuyên truyền nghị 

quyết; tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy và Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy theo quy định./.  

 

Nơi nhận:  
- Ban TG&DV Tỉnh uỷ (B/c),   
- Các cơ quan chuyên trách  
tham mưu, giúp  việc Tỉnh ủy,  

- Thường trực Đảng ủy,  

- Thường trực HĐND,  

- Lãnh đạo UBND xã,  
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã,  

- Các chi, đảng bộ trực thuộc,   
- Các phòng chuyên môn UBND xã,  
- Các đồng chí Đảng uỷ viên,   

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.  
 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
BÍ THƯ 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Mạnh Tuấn 
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